Solutio
ad p̄ma ob-
iecta.

Ad obiecta
p̄q̄stionē p̄-
mā ad p̄m

Ad 2^m

Ad 3^m

sum z dolore **Ad hoc** qd̄ obijci de cōtritiōis passio-
 ne q̄ sit ois vis aie dōm q̄ hoc nihil p̄hibet; tñ non
 erit primo nisi voluntatis dissentietis pctō p̄pera-
 to; qz hoc q̄si punit̄ in oibz alijs; z p̄cipat̄ ab alijs i-
 quantū est motor eaz; z p̄ hoc patet solo ad totum.

**An cōtritio semp eodē modo fuerit in no-
 uo z veteri testamento.**

20 **30** **40**
 Quanto querit̄ vtrū eodē mō sp̄ fuerit in no. z
 ve. testamēto; Uidet̄ aut̄ q̄ sic; qz cui⁹ causa
 vno z eodē mō se h̄t; z ip̄m eodē mō se h̄t; s̄
 q̄ actualē est causa p̄tritionis; z eodē mō fuit in nouo
 ve. te. ḡ z p̄tritio fuit eodē mō Itē p̄tritio n̄ ordinat̄
 cōtra pctm̄ nature; sed pot⁹ p̄sone; z be sp̄ diuise fue-
 runt z sunt z erūt; ḡ videt̄ q̄ remediū actualis sp̄ de-
 buit esse p̄ modū vnū; ḡ vno mō fuit cōtritio in nouo
 z ve. testamēto. Itē Jobel. 2. d̄r: Couertimini ad
 me z post scindite corda vestra. zc. sed nihil aliud im-
 ponit̄ p̄trito z penitētī in no. testamēto; ḡ videt̄ q̄ co-
 dē mō zc. Sed cōtra alie due p̄tes. s. cōfessio z sa-
 tisfactio nō erāt eodē mō vt nunci; ḡ nec p̄tritio Itē
 nihil ad p̄fectū adduxit lex; vt d̄r Heb. 7. ḡ nō cōpe-
 tebat ei sac̄m̄ p̄fectiōis; sed cōtritio pur obseruat̄ in
 no. testa. ducit ad p̄fectionē; ḡ in ve. testa. debuit esse
 fm̄ tipū z minus; vt videt̄. Solo dōm q̄ cōtritiō
 fuit in ve. testa. sicut in nouo; sicut p̄bat̄ prime rōes.

Solutio
Ad primū
 in p̄riū.
Ad 2^m
Artic. XL
2
Arg. primo
20
In p̄riū p̄o
Questiūclā
prima.
Arg. primo
In p̄riū.
Solutio
Ad prima
obiecta

Ad hoc aut̄ qd̄ cōtra obijci dōm q̄ aliud est de cō-
 fessioe z satisfactioe; qz illa h̄bāt fieri i misterio sacer-
 dotū; tñ cū alij fuerint sacerdotes stat⁹ illi⁹ z alij sta-
 tus isti⁹; nō poterāt ille due p̄tes esse eodē mō in no.
 z ve. test. sed in cōtritiōe nō respicit̄ nisi de⁹ q̄ pctā de-
 let; z iō illa sp̄ eodē mō est z in lege nature z moyfi et
 ḡra. **Ad aliud** dōm q̄ cōtritio licet in lege sit obser-
 uata; nō tñ est legis sicut moralia mādara; vt dispu-
 tarū ē sup̄ tertiu in fine; z iō cōtritio potuit aliqd̄ du-
 cere ad p̄fectū in fide v̄turi; z p̄ h̄ patet solo ad totū.

Quid sit primū mouens ad contritionē.

20 **30** **40**
 Quanto querit̄ qd̄ mouet ad contritionē; Uidet̄
 aut̄ q̄ timor p̄ diffinitionē cōtritiōis ab Jsi-
 doro posita Itē Esa. 26. A timore tuo dñe
 cōcepim⁹ zc. parturitio aut̄ hec est in cōtritiōe; ḡ vi-
 det̄ q̄ a timore dñi p̄cipit̄; ḡ timor p̄mo mouet ad cō-
 tritionē. Sed 3 videt̄ q̄ fides p̄mo moueat; qz pe-
 nas pctō p̄perato debitas oñdit fides vt nociuas;
 ḡ facit primo fugā z detestatiōē; z hoc est cōtritio; ḡ
 contritio cōcipit̄ z causat̄ fide. Et qz de hoc satis
 supra in q̄stioe de p̄nia habitū est; querit̄ in rōne cui⁹
 articuli moueat ad cōtritionē. Uidet̄ aut̄ q̄ rōne
 hui⁹; Et itez ventur⁹ est cū gloria iudicare viuos z
 mortuos; qz articulus ille mouet ad dolore de pctō
 in iudicio iudican dor; ille timor vel dolor est contri-
 tio; ḡ fides mouet ad hoc q̄ aliq̄s cōterat. Sed vi-
 det̄ q̄ ille q̄ est remissioe pctō; qz in p̄tritiōe pctā re-
 mittunt; ḡ ille articulus mouet ad cōtritionē. Re-
 sponsio dōm videt̄ q̄ fides mouet ex parte intellect⁹
 z timor z affectio amoris ex pte affect⁹; qz ex pte illa
 qua ocul⁹ est ad penā mouet timor; ex parte aut̄ illa
 q̄ est ad gloriā mouet amor. **Ad primū** aut̄ qd̄ con-
 tra hoc est dōm q̄ timor mouet; sed nō primo; sed p̄-
 rime ex pte contriti fm̄ affectū; p̄ hoc etiā soluit̄ id qd̄
 obijci de Jsidoro. **Ad aliud** aut̄ qd̄ querit̄ rōne cui⁹
 articuli; dōm q̄ rōne illi⁹ q̄ est de iudicio; sicut habet̄
 tur expresse in diffinitione Jsidori supra dicta **Ad**
id aut̄ qd̄ cōtra obijciatur dicendū q̄ remissio peccato

rū mouet ad hoc sed tamē fides cōiungit spm̄ remittenti pctā; sed iudiciū cōsideratio; qz incutit timorem excitat ad cōtritionē; z per hoc patet solō ad totum.

Br. XII
M An confessio sit in precepto z obliget oēs

Einde querit de hoc qd dicitur ibi: [Confessio ibi iust^o in principio accusator sui est. Prover 18. 2c. Querant hic de cōfessione septe. Primo vtrū cōfessio sit in precepto an nō. Secōdo vtrū sit de iure naturali vel positivo. Tertio qualiter fuit in naturali z veteri lege vtrū eodem modo vel diuerso. Quarto vtrū sit alicui^o virtutis opus vel tm̄ factū; z si alicuius virtutis q̄ sit illa virtus. Quinto qd sit diffinitione z essentia vel esse. Sexto qd articulus si dei moueat ad cōfessionē. Septimo cui innitatur attritio in deo vtrū misericōdie v^l iustitię vel sapiētie v^l alij

Argp^o sic. Ad primū obijciē sic qd est necessariū ad salutē ē in precepto; cōfessio est necessaria ad salutē; q̄ est in p̄cepto. Prima patet ex cōi oium distinctiōe inter p̄ceptū z consiliū. Secōda pbat ex dicto Ambrosij q̄ dicit sic: Iustificari nō pōt q̄sq̄ nisi pctm̄ confessus fuerit.

2^o Itē p̄ceptū impletū dat ingressum ad vitā; s; nō cōfiteus nō ingreditur ad vitā; q̄ videt q̄ cōfessio sit in p̄cepto. Probat prima pillud Matt. 19. Si vis ad vitā ingredi serua mandata. Secōda supponit cōf̄ ab ecclia. Itē p̄cipit pastoribz ecclie vt diligēter cognoscant vultū sui pecoris; sed nō possunt cognoscere nisi sciāt in quibz infirmant; qz i parte illa indigēt custodia nō in parte qua sanū est; q̄ videt q̄ ipm̄ pec^o teneat exponere causas egrotationū; hoc aut nō contingit nisi p̄ cōfessionē; q̄ p̄cipit eis q̄ cōfiteant; q̄ cōfessio est in precepto.

3^o Itē in corporali medicina p̄cipit egro vt exponat medico corporali in q̄t z quibz z vbi doleat; cū igit morbo spiritualis piculiosior sit q̄ corpis; multo magis debet p̄cipi egro spūali q̄ ponat medico spūali causas egrotationū suar. S; cōtra si est in p̄cepto tunc equaliter obligat oēs; sed quidā pctō mundati sunt q̄ nō legunt esse confessi; q̄ nō videt esse in p̄cepto. Probatio prime est ex hoc qd cōfiteri dicit q̄ ad p̄cepta oēs teneamur; sed non ad cōsilia. Secōda pbat ex hoc qd habet Luc. 7. de maria magdalena cui dimissa sunt pctā multa; nō qz cōfessa est; sed qz dilexit multū; z de Petro qz negauit nec tm̄ cōfessus fuisse nō legit; sed fleuisse. Itē nihil exigit ad vni^o cōtrarij expulsiōnē nisi alteri^o cōtrarij introductio in subiecto eodē; sed absq̄ oī cōfessione per infusionē virtutū q̄ sit in cōtritione z iustitiā consuetudinālē q̄ sit in satisfactione virtutis cuiuslibet pctō cōtraria inducit in subiecto; q̄ videt q̄ hoc sufficit ad pcti expulsiōnē; q̄ nō est necessaria pcti cōfessio; q̄ non est de p̄cepto.

4^o Itē in pctō nō sunt nisi duo. s. culpa z pena; qz etiā si dicat ibi esse difficultas bñ opādī illa etiā est pena quedā; sed culpa cū cōiuncta sibi pena eterna expellit sufficienter p̄ contritionē; pena autē remanēs. s. debitū pene temporalis cū difficultate bñ operādī sufficienter expellit p̄ satisfactionē; q̄ cōfessio ad nihil est necessaria; ergo nō debet esse in precepto.

In p̄m̄ p̄o
2^o Itē in naturis ad perfectionē rei inesse z posse nō exigit nisi inductio forme i materia z cōfortatio eius dē in illa; ergo similis est in esse spūali; sufficienter em̄ i ducit forma gr̄e in aia p̄ contritionē z p̄ satisfactionē sufficienter cōfortat; ergo cōfessio oīno supfluit; ergo zc. Itē si in precepto est cōfessio z de necessarijs ad salutē tunc opat ad pcti dimissionē p̄ aliquē modum aut igit in pena aut in culpa; si in culpa cōtra añ con

3^o fessione frequēter culpa dimissa est; ergo nō opat ad culpe dimissionē; si aut opat ad deletionē p̄nē; cōtra aut illa est pena eterna aut non; si eterna cōtra illa est adiuncta culpe; z cū culpa stante stat; z cū soluta soluit; habitū autē est q̄ culpa soluit in cōtritione; ergo nō opat p̄ penā eternā cōfessio; si autē est pena temporalis cōtra nihil opat p̄tra aliud nisi p̄ hoc qd est cōtrariū illi; cōfessio nō habet cōtrarietate ad penā temporaliter debitā pctō; ergo nō expellit illā vt videt.

4^o Itē actus oīno corporalis nō videt expulsiō^o pcti; sed p̄fessio oris est actus oīno corporalis; ergo nō est expulsiō pcti. Alterius hic querit si est in p̄cepto cuiusmodi sit illud p̄ceptū; aut est em̄ ceremoniale aut sacrale aut iudiciale aut morale. Si ceremoniale p̄ceptū tunc videt q̄ nō debeat teneri in nō. testamēto. Probatio quozūcūq; totus vsus est in significando cessant aduenire veritate quā significabant; ceremonialū totus vsus est in significādo; ergo cessant i nō. testamēto in quo patefacta est veritas quā significabant. Prima pbat ex hoc q̄ nihil inutile est in opibz ecclie z inutile esset q̄ id qd tm̄ haberet vsum in significando teneretur veritate patefacta; qz meli^o quilibet instruit p̄ manifestationē veritatis q̄ per tipū et signū. Secōda aut p̄scribit a magistro in. I. li. disti. I.

Si aut dicat esse sacralis aut de nouo test. aut de ve. stat aut q̄ nō de veteri; qz tunc cessasset in nouo sicut z alia veteris test. sacra; de nouo testamē. cōtra nihil est in nouo testa. sacm̄ nisi p̄ institutionē diuinā; cōfessio nō legitur habuisse institutionē diuinā ergo nō est de sacris no. testa. Si aut dicat iudiciale cōtra iudicialia fm̄ diuersitatē hoium z sectarū variatur; cōfessio aut nō sic variatur; ergo nō est de p̄cepto iudiciali; si aut dicatur esse de moralibz tūc queritur ad qd reducatur; in verbo em̄ nō p̄sistit nisi duo; vnū ad deū. s. Non assumes nomē dei tui inuaniū; z alterū ad proximū; Nō loqueris cōtra primū tuū falsum testimonij. Constat aut q̄ ad primū non reduci tur. qz nō est iuramentū; nec ad scdm̄ cū nihil ibi dicatur cōtra primū; ergo videtur q̄ in nullo cadat genere p̄ceptoz. s. moralū. Si forte dicatur q̄ sit de p̄ceptis patrū. Contra nihil ens de p̄ceptis patrum est pars sacramenti vel sacramentū; cōfessio est de p̄ceptis patrū; ergo nō est sacm̄ vel pars sacm̄; p̄ma p̄ hoc. p̄bat q̄ oia sacra cū suis essentialibz hnt vim ab institutiōe diuina. Secōda aut supponitur ex ipothesi